Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________ 2014 г. № ____

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 427 «О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета»

Во исполнение Федерального закона от 28 декабря 2013 г.
№ 418-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 52 (часть I), ст. 6983) Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Внести изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 427 «О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета»:
а) в подпункте «б» и «в» пункта 2, абзаце первом пункта 4 слова «Федеральному агентству по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;
б) подпункты «в» и «г» пункта 3 признать утратившими силу;
в) в Положении о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета, утвержденном указанным постановлением:
в подпункте «в» пункта 4 слова «Федеральному агентству
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;
абзацы первый и третий подпункта «з» пункта 8 изложить в следующей редакции:
«з) в отношении объектов капитального строительства государственной собственности Российской Федерации – решение по объекту капитального строительства (нормативный правовой акт Правительства Российской Федерации либо решение (правовой акт) главного распорядителя средств федерального бюджета о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений
в объект капитального строительства государственной собственности Российской Федерации, нормативный правовой акт Правительства Российской Федерации об утверждении федеральной целевой программы);
в отношении объектов капитального строительства государственной собственности субъектов Российской Федерации и (или) муниципальной собственности, строительство которых финансируется с привлечением средств федерального бюджета, - решение по объекту капитального строительства (решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций или о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений
в объекты капитального строительства государственной собственности субъекта Российской Федерации или муниципальной собственности, принятое в порядке, установленном соответственно высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, местной администрации муниципального образования);»
в подпункте «и» пункта 8 слова «Федеральное агентство по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации»;
в пунктах 23 и 28 слова «Федеральное агентство по строительству
и жилищно-коммунальному хозяйству» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации» в соответствующем падеже;
в абзаце первом пункта 31 слова «Федеральному агентство
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации», слова «Федеральным агентством» заменить словом «Министерством».

	Председатель Правительства
Российской Федерации

Д. Медведев